
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

 

ADJUDICAR: 
 

O objeto da Licitação nº 74/2015, Convite nº 36/2015, à empresa K13 CONFECÇÕES LTDA  por ter sido 
declarada vencedora pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada. 

 
 

 
Nova Bassano, 03 de Agosto de 2015. 

 

 
 

 
 

 
 DARCILO LUIZ PAULETTO 

  Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR: 

 

O objeto da Licitação nº 74/2015, Convite nº 36/2015, à empresa K13 CONFECÇÕES LTDA  por ter sido 
declarada vencedora pela Comissão de Licitações na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

 
EMPRESA: K13 CONFECÇÕES LTDA   
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE TOTAL 

0001 CAMISETA MANGA CURTA ,BRANCA  EM TECIDO 100% POLIÉSTER FIO FIADO 

COM DEGOTE V, RIBANA NA GOLA  E PUNHO NA MANGA, DE 1 CM ,DUPLO, NA 

COR  AMARELA( TONALIDADE  A DEFINIR)COM SERIGRAFIA COLORIDA DO 

BRASÃO DO MUNICÍPIO ,NA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, SENDO 67 

UNIDADES NO TAMANHO 2, 49 UNIDADES NO TAMANHO 4, 79 UNIDADES NO 

TAMANHO 6 E 173 UNIDADES NO TAMANHO 8. EM ANEXO  DESENHO E CORES 

DO BRASÃO E TABELA DE TAMANHOS.OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 

ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA 

VERIFICAÇÃO/CONFERENCIA  DOS TAMANHOS,MODELO E TECIDO. 

UN. 368,00 3.606,40 

0002 CAMISETA MANGA CURTA ,BRANCA  EM TECIDO 100% POLIÉSTER FIO FIADO 

COM DEGOTE V, RIBANA NA GOLA  E PUNHO NA MANGA, DE 1 CM ,DUPLO, NA 

COR  AMARELA( TONALIDADE  A DEFINIR)COM SERIGRAFIA COLORIDA DO 

BRASÃO DO MUNICÍPIO ,NA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, SENDO 41 

UNIDADES NO TAMANHO 10, 86 UNIDADES NO TAMANHO 12, 49 UNIDADES NO 

TAMANHO14 E 61 UNIDADES NO TAMANHO 16. EM ANEXO  DESENHO E CORES 

DO BRASÃO E TABELA DE TAMANHOS.OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 

ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA 

VERIFICAÇÃO/CONFERENCIA  DOS TAMANHOS,MODELO E TECIDO. 

UN. 237,00 2.322,60 

0003 CAMISETA MANGA CURTA ,BRANCA  EM TECIDO 100% POLIÉSTER FIO FIADO 

COM DEGOTE V, RIBANA NA GOLA  E PUNHO NA MANGA, DE 1 CM ,DUPLO, NA 

COR  AMARELA( TONALIDADE  A DEFINIR)COM SERIGRAFIA COLORIDA DO 

BRASÃO DO MUNICÍPIO ,NA FRENTE, NO LADO ESQUERDO, SENDO 71 

UNIDADES NO TAMANHO P ADULTO, 73 UNIDADES NO TAMANHO M ADULTO, 71 

UNIDADES NO TAMANHO G ADULTO E 30 UNIDADES NO TAMANHO GG ADULTO. 

EM ANEXO  DESENHO E CORES DO BRASÃO E TABELA DE TAMANHOS.OBS: A 

EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO/CONFERENCIA  DOS TAMANHOS,MODELO E 

TECIDO. 

UN. 245,00 2.401,00 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 8.330,00 
 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 
O Contrato será a própria nota de empenho da despesa. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA: 

O prazo de entrega do objeto será de até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento, 

encaminhada pelo Depto de Licitações. 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

DO LOCAL DE ENTREGA: 
O objeto desta licitação deverá ser entregue no almoxarifado do Centro Administrativo Municipal – Rua Silva Jardim, 

505, neste Município. 
 

DAS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO: 
O pagamento do objeto será efetuado em 20 (vinte) dias úteis a contar da entrega das mercadorias ou produtos, 

com a respectiva nota fiscal, em conta bancária corrente da empresa a ser fornecida ao Município. 
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 

produto entregue, ou juntamente com esta. 

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGP-M/FGV do período, ou outro 
índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata. 

 
DAS SANÇÕES E PENALIDADES: 

Multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado esta a 10 (dez) dias, após o qual será considerado 
inexecução contratual. 

Multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do 
direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um) ano; 

Multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total de contrato, cumulada com a pena de suspensão do 

direito de licitar  e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos; 
Observação: As multas serão calculadas sobre o montante não adimplido do contrato. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente da presente licitação correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Órgão Uni Fun. Prog. S.Prog. D P/A Rec Cat.Desp. Despesa Cod.  

  006 002 012   0012   000  0 227 20   33390309 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO        227/2230 

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO 

 
 

Nova Bassano, 03 de agosto de 2015. 

                                                                                                         
                                                                                                                 DARCILO LUIZ PAULETTO 

                                                                                        Prefeito Municipal 


